
ARRÊTÉ  No 21-457-BE-AR

04420211220131

Le président  du Centre  de Gestion  de la Fonction  Publique  Territoriale  de  Loire-
Atlantique,

Vu la loi du 26 janvier  1984  modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à la
fonction  publique  territoriale,  notamment  les articles  12, 13, 14,  23 et 41.

Vu les  déclarations  de  créations  et vacances  d'emplois  de  catégorie  A,B,C

transmises  par  les collectivités  et les établissements  énumérés  à l'article  2 de  la  loi

du 26 janvier  1984  précitée,  au Centre  de gestion  dans le ressort  duquel  ils  se
trouvent,

ARRÊTE

Article  I :

Les déclarations  de créations  et de vacances  d'emploi  de catégorie  A,B et C sont
arrêtées  conformément  au document  ci-annexé  qui  comporte  233 déclarations

Article  2 :

Ampliation  du  présent  arrêté  est  adressée  au  représentant  de  l'Etat

La liste  des déclarations  est établie  pour  la période  du 13/12/2021  au 19/12/2021.
Cet  arrêté  a la référence  interne  21-457-BE-AR.

La description  des postes  à pourvoir  est consultable  sur  le site  http://www.emploi-
territorial.fr  rubrique  «Publicité  des arrêtés»

Fait  à Nantes,

le 20 décembre  20

,(,n  PUB,

? CENmEDE Ç)
0  GESTlON

*  '  onsieur  Philip  SQUELARD

%xR{TO Président du CDG

Le Centre de Gestion  assure  la publicité  par  affichage  dans ses locaux  pendant  les horaires
d'ouverture  et en consultation  sur  le site  www.cdg44.fr

Centre  de Gestion  de la Fontion  Publique  Territoriale  de Loire-Atlantique
6 rue  du  Pen  Duick  II  - CS 66225  - 44262  NANTES  cedex  2

Page 1/21



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
tr

Date  de

înSmission

Poste  à

pourvoir

le

V0442  10700345806001

Technicien

Technicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principffl  de

2ème  classe  ,

Responsable  Vûirie,

Réseaux  et  Propreté
Urbaine

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité

35h00
MAIRIE  D'ANCENIS-SAINT-GEREON

44156  ANCENIS-SAINT  GEREON
7/12/2021

17/û2/
2022

V044210900412871001 Agent  social  : Auxiliaire  de  puériculture
Pûste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE  DIVATTE-SUR-LOIRE  44450

DIV  ATTE-SUR-LOIRE J3/12/2021
03/01/
2022

V0442  10900413615001

Cmhuenfîcdiepasieervice de p. olice
Chef  de service  de  police
municipale  principal  de
lère  classe  I

I
Chef  de service  de police

municipale  principàl  de

2ème  classe  

Responsable  du  service
Police  Municipale

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besûin
35h00

MAIRIE  DE PONTCHATEAU  44160

Pontchateau

I
I
I

J
j
I

7/12/2021
O1/O1/
2022

VO  442110Û0416924Û01

Technicien  I

T1eercehnCilcaisesne principall de
Technicien  principal  de

2ème  classe  '

Technicierrne  référente  de

secteur,  gestion  du

patrimûine  bâti

Poste  vacant  suite  à une
mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
17/12/2021
I

03/01/
2022

V0442  11000428069001

Rédacteur

Rédacteur  principju  de

lère  classe
Rédacteur  princip;l  de

2ème  classe  :

Chargée  de suivi  finances

et  partenariats  -
Référentoptimisation

comptable

Poste  créé  suite  à une

réûrganisation  du  service  ûu
transfert  de  personnel

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606
SAINT-NAZAIRE  CEDEX

i
I

3/12/2û21
01/04/
2022

V0442  112004765  41001

Adjoint  adm. iïrincipal  de
lère  classe

A2edmjûeinCtlaadSsme. princilpal de
Adjoint  administratif  a
territorial

Agent  gestionnaire

comptabilité/budget

Pûste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

CAISSE  DE  CREDIT  MUNICIPAL  DE

NANTES  44006  Nantes  cedex  1

I
I

'I
I

i
4/12/2021

03/û1/
2û22

VO  44211200477618001
Adjoint  te)chnique  ,

territorial  '
I

Agent  de service  hospitalier

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
CCAS  DE CLISSON  44191  CLISSON
CEDEX

i

t3/12/2021
O1/OI/
2022

V0442  11200482575001

j

Ingénieur  I
I

Chef  de pôle  prévention  des
risques

Poste  vacant  suite  à une
mutation  vers  autre

collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966
Nantes  cedex  9

l
I
.3/12/2021

01/03/
2022

V04421  120û4827370û1

Attaché  '

Attaché  hors  c1ass4
Attaché  principal  

Responsable  du  service

Accueil  petite  enfance

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES
Cedex  1

I

1
13/12/202  1

01/02/
2022

V0442  11200482756001
Adjoint  technique  '

territorial  I
I

Agent  polyvalent  de

restauratiûn  scolaire  et

accueil  périscolaire

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE  CHATEAUBRIANT  44146

Châteaubriant  cedex

I
13/12/2Û21

OI/OI/
2022

V0442  11200482830001

Adjoint  technique  '

territorial  '

Adjoint  technique  I

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

UN  AGENT  POLYVALENT

CUISINIER/LIVREUR  H/F

Poste  vacant  suite  à une
mutatiûn  vers  autre

collectivité

35h00 MAIRIE  DE  VERTOU  44123  Vertou  cedex

I

l
k3/12/2021

01/02/
2022

V044211200482921001

Rédacteur

Rédacteur  principÀl  de
I

lère  classe  

PR  - Chargé.e

d'accompagnement  à

l'emploi  - 52363A

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
(retraite,  démission....)

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1 I13/12/2021
01/04/
2022

Page 2/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF.



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Mûtif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

pourvoir
le

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

VO 44211200482969001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

1 ère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

PR  - Secrétaîre  urüté  ASE  -

51811A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de
la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
13/12/2021

' 01/O1/
2022

V0442  11200482987001
Attaché

Attaché  prîncipal

PR  - Responsable  unité  AF  -

51634A

Poste  vacant  suite  à une
radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44û41  Nantes  cedex  1
13/12/2021

OI/O1/
2022

VO  44211200483006001

Attaclïé

Attaché  hors  classe

Attaché  principal

Responsable  du  service

Achats,  marchés  et

partenariats

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 CCAS  DE NANTES  44036  Nantes  cedex  1 13/12/2021

oî/Ol/
2022

V0442  1120048301  ûOOl
Attaché

Attaché  principal
PR  - Respûnsable  unité

emploi  - 52366A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au sein  de

la collectivité

35hû0
' CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-
ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1

1 3/1  2/202  I
O1/O1/
2022

V0442  11200483033001

Adjûint  technique

principal  de 1 ère  classe

'Adjoint  technique

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique

territorial

PR  - Agent.e  d'interventiûn

(CI  St-Père)  - 50807A

Pûste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
13/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200483045001

Technicien

Technicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principal  de

2ème  classe

Conseiller  en  prévention  (H/
F)

Poste  créé  suite  à un

nûuveau  besoin
35h00

CENTRE  DE GESTION  DE LA  FONCTION

PUBLIQUE  TERRITORIALE  DE LOIRE-
ATLANTIQUE  44262  NANTES

13/12/2021
01/03/
2022

VO  44211200483053001

Adjoint  technique

territûrial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Agent  de  maîtrise

Agent  de  maÎtrise
principal

Technicien

Technicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principal  de

2ème  classe

Responsable  de  restauration

(F/H)  - 2021-950

Poste  vacant  suite  à une
radiatiûn  des  cadres

(retraite,  démissiûn....)

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
1 3/1  2/202I

31/03/
2022

V0442  11200483058001

Agent  de maÎtrise

Agent  de maÎtrise

principal

PR  - Encadrant.e  d'équipe

(CI  St-Père)  - 50811A

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  4404l  Nantes  cedex  1
1 3/1  2/2021

01/03/
2022

V0442  11200483128001

Adjoint  technique
principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de  2ème  classe

Adjûint  technique

territorial

PR - Agent.e  d'interventiûn

(CI  St-Père)  - 50815A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEP  ARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
13/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200483137001

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

PR  - Agent.e  d'intervention

(CI  St-Père)  - 50816A

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
13/12/2021

01/03/
2022

Page 3/21

krrê.té  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade  '
I

Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
tri

I)ate  de

.nsmission

Poste  à

pOurvoir
le

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

territorial

V0442  11200483145001

Adjoint  technique  '

principal  de lère  classe
Adjoint  technique  

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique  ',

territorial  I

PR  - Agent.e  d'interventiûn

(CI  St-Père)  - 50818A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  I
1 /12/2021

01/03/
2022

V0442  1120Ü483158001

Adjoint  technique  '

principal  de lère  cffisse
Adjûint  technique  

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique  '

territorial  I

PR  - Agent.e  d'intervention

(CI  St-Père)  - 5ü838A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  I
1

E1/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200483166001

Attaché  '

Attaché principal i
Attaché  hors  classe

Chargé-e  de mission

transfûrmations  urbaines

(terr.Est)

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besûin
35h00

MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES

Cedex  1
1
I

13/12/2021
I

O1/O1/
2022

V0442  11200483178001

Technicien  '

Technicien  principal  de

lère  classe
Technicien  principffll  de

2ème  classe  '

Technicien  Informatique

Poste  créé  suite  à une
réorganisatiûn  du  service  ou

transfert  de  persûnnel

35h00
PORNIC  AGGLO  PAYS  DE RETZ  44215
Pornic  cedex

1 3/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200483221001

Adjûint  administratif

territorial  '

Adjoint  adm. princi6a1  de
2ème  classe  ,

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe  ,

Agent/agente  de  gestion
administrative

Pûste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
SDIS  de Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex
1

I
I

I

i3/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200483380001

Technicien  '

Technicien  principal  de
I

lère  classe

Technicien  principal  de

2ème  classe

Technicien-ne  gestion
opérationnelle  de  l'apport

volontaire

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35hû0 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 3/12/2021
01/03/
2022

VO  442112004834020û1

Adjoint  technique  

principal  de lère  classe

Adjoint  technique  '
principal  de 2ème  classe

Adjûint  technique  ,

territorial  I

PR  - Agent.e  d'intervention
(CI  Pornic)  - 52300A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1

I

i

J
I

3/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200483412001

..  .l
Ad3oînt technique  .

I
territûrial  '

Adjoint  technique  '

principal  de 2ème  classe

Adjûint  technique

principal  de lère  classe

Jardinier  (H/F)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE  CARQUEFOU  44471

Carquefou  cedex

I

1
3/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200483412002

Adjoint  tecl'inique  ',

territorial  

Adjoint  technique  i

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique  '

principal  de lère  classe

Jardinier  (H/F)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité

35h00
MAIRIE  DE  CARQUEFOU  44471

Carquefou  cedex
J
I
I

3/12/2021
O1/O1/
2022

Page4/21

.,rréité  nô 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

pourvOir
le

VO 44211200483432001

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

territorial

PR  - Agent.e  d'intervention

(CI  Machecoul)  - 50831A

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44û41  Nantes  cedex  1
13/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200483525001

Technicien

Technicien  principal  de

2ème  classe

Technicien  principal  de

lère  classe

Responsable  du  service

Patrimoine

Poste  vacant  suite  à un
détachement  (>  6 mois)  ûu

à une  intégration  directe

35h00
COMMUNAUTE  DE COMMUNES  SEVRE

ET  LOIRE  44330  Vallet
14/12/202  1

O1/O1/
2022

VO 44211200483658û01 Agent  de maîtrise
Agent  d'entretien  de salle

sportive

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)
35h00 MAIRIE  DE CLISSON  44190  CLISSON 13/12/2021

01/02/
2022

V0442  11200483666001

Adjoint  technique
territûrial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Agent  de maintenance  des

bâtiments

Poste  vacant  suite  à une
radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

28hû0
CCAS  DE CLISSON  44191  CLISSON
CEDEX I3/1  2/2021

0 1/02/
2022

VO  44211200483786û01

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe

Adjoint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Directeur/directrice  de

centre  de loisirs  et
périscûlaire

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6
mûis

35h00 MAIRIE  DE BLAIN  44130  BLAIN 13/12/2021
1 4/0  1 /

2022

V0442  1l  20û48380500I
Attaclïé

Attaché  principal

Chargée  de mission  -

évaluatiûn  participative  des

pûlitiques  publiques

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 13/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200483883001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Gestionnaire  de  bases  de

données  - 2021-942

Pûste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
1 3/1  2/2021

31/01/
2022

V0442  11200483885001
Attaché

Attaché  principal

Chargé.e  de  mission

gouvernance  ouverte

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 13/12/2021

01/03/
2022

VO  44211200483907û01

Adjoint  d'animation
Adjoint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Adjoint  d'animatiûn

principal  de lère  classe

Animateur  & Adjoint  au

Responsable  ALSH  & APS

(H/F)

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
MAIRIE  DE PETIT  MARS  44390  Petit-
Mars

13/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200483919001
Attaché

Attaclïé  principal
Journaliste  chargé.e  de

mission  éditorial

Pûste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 13/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200483926001
Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe
Animateur  de  territoire

Poste  créé  suite  à une
réûrganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

20h38
MAIRIE  DE DIVATTE-SUR-LOIRE  44450

DIV  ATTE-SUR-LOIRE
16/12/2021

O1/O1/
2022

VO  4421120048395  4001 Adjoint  d'animation
Animateur  enfance  -

jeunesse  (h/f)

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

13h01
MAIRIE  DE  DIVATTE-SUR-LOIRE  44450

DIV  ATTE-SUR-LOIRE
16/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  112004841  05û01

Adjoint  d'animation

Adjûint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe

Agent  d'animation  (H/F)
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE PETIT  MARS  44390  Petit-
Mars

13/12/2021

I

01/02/
2022

Page 5/21

krrêté  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade  , Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
trt

Date  de

.nsmission

Poste  à

pourvoir

le

V0442  11200484116001

Adjoint  d'animation'
Adjûint  d'animation'

principal  de 2ème  classe

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe

Agent  d'animation  (H/F)
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

M,"JRIE  DE PETIT  MARS  44390  Petit-

Mars
1 4/12/2021

01/02/
2022

V0442  11200484198001

I

Rédacteur  '
I

Gestionnaire  carrière  / paie
+ processus  paie

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
SDIS  de  Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex
1 4/12/2021  I

O1/O1/
2022

V0442  11200484203001
Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe  ,
Gestionnaire  canière  /paie

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
SDIS  de Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex
1 4/12/2021

01/03/
2022

V0442  11200484211001

Adjoint  administratif

territorial

A2:mjoeinCtlaadsSme. princip. al de
agent  de gestion

administrative  et  comptable

Poste  vacant  suite  à une
mutatiûn  vers  autre

cûllectivité

35h00
SDIS  de Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex
I 4/12/2021

01/û2/
2022

VO  44211200484256001

Agent  de maîtrise  
I

Aprglennctlpdael maÎtrise I
Adjoint  technique  I

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

C-50698A  / C-507  41A  -
Assistante  de gestion

exploitation

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
1

i

I
14/12/2021

I
I

14/03/
2022

VO  44211200484256002

Agent  de maîtrise  '

Agent  de maîtrise  I
I

principal
Adjûint  technique  '

principal  de lère  cïasse
IAdjoint  technique

principal  de 2ème  èlasse

C-50698A  / C-507  41A  -
Assistante  de gestion

exploitation

Poste  vacant  suite  à une
mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTE'MENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
]

I
I

14/12/2021
I

14/03/
2022

V0442  11200484291001

AtedrjnotinOtn.aadl ministratlif
Adjûint  adm.  principal  de

lère  classe  I

Adjoint  adm.  principal  de
2ème  classe  

Agent(e)  daentretien  et

daaccueil  des  piscines

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00

CARENE  Communauté  d'agglomération

de la Région  Nazairienne  et  de  l'Estuaire

44605  Saint  Nazaire  cedex

] 4/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200484403001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint adm. princïpal deI
2ème  classe

Adjoint  adm.  principal  de

1 ère  classe  

Agent  d'accueil  et  d'Etat

Civil  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35hû0
MAIRIE  DE LA  CHAPELLE  SUR  ERDRE
44244  La  chapelle  sur  erdre

I

14/12/2021
I

15/12/
, 2021

V0442  11200484433001

Rédacteur  I

Rédacteur  principal  de

2ème  classe  I

Rédacteur  principffll  de

lère  classe  i

Médiateur  numérique  (h/f)
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
1 7h30

MAIRIE  DE LA  CHAPELLE  SUR  ERDRE

44244  La  chapelle  sur  erdre 14/12/2021
15/12/
2021

V044211200484814001 Médecin  hors-classe
I

Médecin  de groupement

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité

35h00
SDIS  de  Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex i4/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200484834001 Attaché  I Délégué  mutualisé  à la

protection  des  données

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emplûi
permanent

35h00
CA  CAP  ATLANTIQUE  - la Baule  44503

LA  BAULE  Cedex

I
4/12/2021

O1/O1/
2022

I

Page 6/24

Arrièté  no 21-457-BE-AF



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  pûste Motif

Temps

de
travail

Collectiviîé
Date  de

transmission

Poste  à

pourVOir
le

V0442  11200484881001
Adjoint  administratif

territorial

agent  d'accueil  et

d'assistance  administrative

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emplûi

permanent

35h00
CA  CAP  ATLANTIQUE  - la Baule  44503

LA  BAULE  Cedex
14/1  2/202  I

Ol/ûl/
2022

VO 44211200484946001

Adjûint  teclïnique

territorial  des

établissements

d'enseignement

Lingère

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
I4/12/2021

01/09/
2022

V04421120048  4970001

Adjoint  technique

territorial  des

établissements

d'enseignement

Agent  de maintenance

générale

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démissiûn,...)

35h00
REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
14/12/202  1

01/09/
2022

V04421  120û484996001
Adjoint  territorial  du

patrimoine
Agente  ou  agent  de  sécurité

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
14/12/2021

ûl/Ol/
2022

V0442  1120048502  4001
Adjoint  technique

territorial
cuisinier.e

Poste  vacant  suite  à une
disponibilité  supérieure  à 6

mois
351ï00

SIVU  ENFANCE  DU  CANTON

D'ANCENIS  44156  ANCENIS
14/12/2021

01/02/
2022

V04421  1200485û31001 Agent  de  maÎtrise
3476A  - Ouvrierère  de

maintenance
Poste  créé  lors  d'une

promûtion  interne
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  CedeX  I
1  4/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200485056001 Agent  de maÎtrise 3605A  - Che{fe  de cuisine
Pûste  créé  lors  d'une

promotiûn  interne
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
14/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200485151001

Adjoint  d'animation

Adjoint  d'animatiori

principal  de 2ème  classe

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe

Animatrice  référente

passerelle
Nouveau  projet 35h00

MAIRIE  DE NORT  SUR  ERDRE  44390
NORT  SUR  ERDRE

16/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200485198001
Adjoint  territorial  du

patrimoine

Respûnsable  Accueil  Musée

porte  St  Michel

Départ  d'un  agent

précédemment  affecté  au

projet

35h00
MAIRIE  DE  GUERANDE  44351

GUERANDE  Cedex
14/1  2/202I

01/02/
2022

V0442  11200485208001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de
2èîue  classe

Responsable  du  pôle

carrière-paie-retraite  (f/h)

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE REZE  > 40  000  hbts  44403
Reze  cedex

14/12/2021
18/01/

2022

VO  44211200485224001
Adjûint  territorial  du

patrimoine

Responsable  Médiatiûn  de

la porte  St Michel

Départ  d'un  agent

précédemment  affecté  au

projet

35h00
MAIRIE  DE GUERANDE  44351

GUERANDE  Cedex
14/12/202  1

01/02/
2022

V0442  1l  2û048529200I

Technicien

Technicien  principal  de

2ème  classe

Chargé-e  de gestion
patrimoine  immobilier

Pûste  vacant  suite  à une

înobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 14/12/2021
27/01/
2022

V044211200485352001
Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Ouvrier  polyvalent  des

bâtiments  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

radiatiûn  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
MAIRIE  DE  CHATEAUBRIANT  44146

Châteaubriant  cedex
1  4/12/2021

01/03/
2022

V044211200485356001
Adjoint  administratif

territorial

Assistant.e  de gestion
administrative

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

CCAS  DU  POULIGUEN  44510  LE

POULIGUEN
14/12/2021

01/02/
2022

VO 44211200485382001

Agent  social

Agent  social  principal  de

2ème  classe

Agent  social  principal  de
lère  classe

Aide  à domicile  / auxiliaire

de  vie  sociale  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

25h00
COMMUNAUTE  DE COMMUNES  SEVRE

ET  LOIRE  44330  Vallet
14/12/2021

ûl/Ol/

2022

Page 7/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaration
I

Grade  il
Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
tr;

IDate de
lnsmission

Poste  à

pourvoir
le

V0442  11200485446001

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique  '

principal  de 2ème  ëlasse
Adjoint  technique  :

principal  de lère  classe

Agent  de  maintenance

générale  (F/H)  - 44-21-NP

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35hûû
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
1F1/12/2021

31/03/
2022

V0442  11200485  453001

Adjoint technique i
territorial

Adjoint  technique  '

principal  de lère  clksse
Adjoint  technique  i
principal  de 2ème  qlasse

Agent  de  maintenance

générale  (F/H)  - 44-22-39

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
I

l/12/2021
30/09/
2û22

V0442  11200485455001

Agent  social  

Agent  social  principal  de

2ème  classe  

Agent  social  principal  de

lère  classe  

AGENT  SOCIAL
Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

28h00
COMMUNAUTE  DE COMMUNES  SEVRE
ET  LOIRE  44330  Vallet

1E1/12/2021
O1/O1/
2022

Vû  44211200485473001

Adjoint  technique  I

territûr"al  i
Adjoint  technique  :

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique  i
principal  de lère  classe

Agent  d'entretien  polyvalent
Poste  vacant  suite  à une

radiatiûn  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35hû0
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966
Nantes  cedex  9

1
I
4/12/2021

31/03/
2022

V0442  11200485  484001

Atedrjrolitnûtn.taelchnique '.
Adjoint  technique  '

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique  '

principal  de lère  cÎasse
Adjoint  technique  

territorial  des  

établissements

d'enseignement  I
Adjoint  technique  '

territorial  principa4 lère
classe  des  étab.  :
d'enseign.

Adjoint  technique  '

territorial  principal  2ème

d.  des  étab.  d'enseign.

Agent  d'entretien  polyvalent
Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966
Nantes  cedex  9

I 4/12/2021
30/09/
2022

V0442  11200485484002

Adjoint  technique  I
territorial

Adjûint  technique  
principal  de 2ème  çlasse

Adjoint  technique  j

principal  de lère  classe
Adjoint  technique  I
territûrial  des  I

établissements  I

d'enseignement  I

Adjoint  technique  '

territorial  principal  lère

classe des étab. i

d'enseign. iAdjûint  technique  

Agent  d'entretien  polyvalent

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966
Nantes  cedex  9

I
j

'l

I
i

4/12/2021
30/09/
2022

Page 8/21

Arriâté  nô 21-457-BE-AF.



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

pOurvoir
le

territûrial  principal  2ème

cl. des  étab.  d'enseign.

V0442  11200485484003

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de  2ème  classe

Adjoint  teclïnique

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

territorial  des

établissements

d'enseignement

Adjoint  technique

territorial  principal  lère
classe  des  étali.

d'enseign.

Adjoint  technique

territorial  principal  2ème

cl.  des  étab.  d'enseign.

Agent  d'entretien  polyvalent

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
14/12/2021

30/Û9/
2022

VO  44211200485  484004

Adjoint  technîque

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

territorial  des

établissements

d'enseignement

Adjoint  technique

territorial  principal  lère

classe  des  étab.

d'enseign.

Adjoint  technique

territorial  principal  2ème
d.  des  étab.  d'enseign.

Agent  d'entretien  polyvalent

Pûste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
14/1  2/202  1

30/09/
2022

V0442  11200485489001

Agent  de  maîtrise

Agent  de maîtrise

principal

Responsable  d'équipe
espaces  verts

Pûste  vacant  suite  à une

mutatiûn  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES
Cedex  1

14/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200485506001
'Adjoint  administratif

territorial

ASSISTANT

ADMINISTRATIF

POLYVALENT

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

35h00
'MAIRIE  DE CHATEAUBRIANT  44146

Châteaubriant  cedex
14/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  1120048552  4001

Adjoint  administratif

territûrial

Adjoint  adm.  prîncipal  de

lère  classe

Adjûint  adm.  principal  de

2ème  classe

Gestionnaire  comptabilité

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

351]00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES I4/12/2021
01/03/
2022

'VO  44211200485576001
Attaché  principal

Attaché  hors  classe

Chef  du  groupement

administration  du  personnel

Poste  vacant  suite  à un

détachement  (> 6 mois)  ou

à une  intégration  directe

35h00
SDIS  de  Loire  Atlantique  44243  LA

CHAPELLE  SUR  ERDRE  Cedex
14/12/2021

01/02/
2022

V0442  11200485628001

Agent  social

Agent  social  principal  de

2ème  classe

Aide  à dûmicile  / auxiliaire

de vie  sociale  (lï/f)

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

25h00
COMMUNAUTE  DE  COMMUNES  SEVRE

ET  LOIRE  44330  Vallet
14/12/2021

I

OI/O1/
2022

Page 9/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaratiûn Grade  '
I

Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
tr:

Date  de

1nSmiSSiOn

Poste  à

pourvoir
le

Agent  social  principal  de

lère  classe

V0442  11200485687001
Adjoint  technique  j
territorial  

Chauffeur  ripeur

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

35h00
CA  CAP  ATLANTIQUE  - la Baule  44503

LA. BAULE  Cedex
] i4/12/2021

O1/O1/
2022

V04421  1200485712û01
Adjoint  technique  '

territorial
Agent  polyvalent  CCAS

Pûste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 CCAS  DU  CROISIC  4449û  LE CROISIC ] 4/12/2021

Ol/ûl/
2022

V0442  11200485930001

Adjoint  techniqueIterritorial

Adjoint  technique  '
principal  de 2ème  classe

I
Adjoint  technique

principal  de lère  cïasse

Agent  de  voirie  & Espaces
verts

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE PETIT  MARS  44390  Petit-
Mars

4/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200486051001
Adjoint  technique  :

territorial  '
I

Agent  d'hygiène

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

35h00

MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES

FONT  AINES  44119  GRANDCHAMP  DES
FONTAINES

I
14/12/2021

I

O1/O1/
2022

V0442  11200486334001

Rédacteur
Rédacteur  principal  de

lère  classe  I

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Chargée  de gestion  Etat-

Civil  - Référent'e

informatique

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES

Cedex  1
5/12/2021

01/02/
2022

V0442  11200486555001

Adjûint  administratif

territorial  :

Adjoint  adm.  princïpal  de

lère  classe  j

Adjûint  adm.  principal  de

2ème  classe  i

Agentses  d'accueil  et
d'instruction  (officiersières

d'Etat-Civil)

Pûste  vacant  suite  à une
radiatiûn  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES
Cedex  1

5/12/2021
01/û2/
2022

VO  44211200486585001

Adjoint  administraeif

territûrial  '

Adjûint adm. princilpal  de
1 ère  classe  I
Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe  .

Agentses  d'accueil  et

d'instruction  (officiersières

d'Etat-Civil)

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démissiûn,...)

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES

Cedex  1
5/12/2021

01/02/
2022

VO  44211200486600001

I

Assistant  sûcio-édlcatif Travailleur  social  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
5/12/2021

28/03/
2022

V0442  11200486624001
Adjoint  administraéif

territorial  I
I

i Agent  d'accueil  Etat  Civil

Pûste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

35h00
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pornic
15/12/2021

O1/Ol/
2022

V0442  11200486663001

Educateur  de  jeunes

enfants  j

Educateur  de  jeunes
enfants  de classe  :

exceptionnelle  :

Respûnsable  de  multi-

accueil

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
15/12/2021

û1/02/
2022

V04421120û4867  41001

Technicien  '

Technicien  principkl  de

2ème  classe  '

Technicien  principkl  de

lère  classe  '

CHARGE DE PROJETS
BATIMENT

Nouveau  prûjet 35h00
MAIRIE  DE NORT  SUR  ERDRE  44390

NORT  SUR  ERDRE
15/12/202  1

15/01/
2022

V044211200486761001
Adjoint  technique  :

territûrial  :

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scûlaire

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

06h30
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216
Pûrnic

.5/12/2021
ûl/Ol/
2022

Page 1û/24

Arrâté  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

p@urvoir
le

V0442  11200486781001
Adjoint  administratif

territorial

Assistant'e  secrétaire  de

direction

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 15/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200486787001
Adjoint  technique

territorial

Agent  po}yvalent  du

Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de
travail

25h12
MAIRIE  DE  LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pornic
15/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200486827001
Adjûint  technique
territorial

Agent  polyvalent  du
Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de
travail

13h30
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216
Pornic

15/1  2/202  1
O1/O1/
2022

V0442  11200486904001
Adjoint  technique

territorial

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ûu

transfert  de  personnel

09h00
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pornic
15/12/2021

oi/Ol/
2022

V044211200486906001

Rédacteur

iRédacteur  principal  de

2ème  classe

Une  assistante  achat
Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 15/12/2û21
13/01/

2022

V044211200486956001
Adjoint  tecbnique

territorial

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à une

réûrganisatiûn  du  service  ou

transfert  de personnel

09h48
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pornic
I5/1  2/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200486981001

Adjoint  administratif

territûrial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Secrétaire  de  service

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44û41  Nantes  cedex  1
15/12/2021

24/01/
2022

V0442  11200486996001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Responsable  du  service

jeunesse  et  citoyenneté  (f/h)

Poste  créé  suite  à une
réûrganisatioffi  du  service  ou

transfert  de  personnel

35h00
MAIRIE  DE REZE  >  4û OOO hbts  44403

Reze  cedex
15/12/2021

O1/OI/
2022

VO  44211200487û21001
Ingénieur

Ingénieur  principal

Conducteurrice

d'opérations  immobilières

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
15/12/2021

01/05/
2022

V0442  11200487027001
Adjoint  technique

territorial
Agent  d'hygiène

Poste  créé  suite  à un
changement  de  temps  de

travail

291]00
MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES
FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES

FONT  AINES
15/12/2021

O1/O1/
2022

VO  44211200487028001
Adjoint  technique

territorial

AGENT  D'ATELER  PARC  ET

MATERIELS

Poste  créé  suite  à une

réorganisatiûn  du  service  ûu

transfert  de  personnel

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  4404l  Nantes  cedex  1
15/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200487047001
Adjoint  technique

territorial
Agent  d'hygiène

Pûste  créé  suite  à un

changement  de temps  de

travail

35h00

MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES

FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES

FONT  AINES
15/12/2021

û 1 /O 1 /
2022

VO 44211200487057001

Adjoint  d'animation

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe

Adjûint  d'animation

principal  de  2ème  classe

Animateur  enfance  -

jeunesse  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au sein  de

la collectivité

32hû0
MAIRIE  DE PORNICHET  44380

PORNICHET
I 5/1  2/202  I

01/02/
2022

V0442  11200487070001

Adjûint  d'animation

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe
Adjoint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Animateur  enfance  -

jeunesse  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre
collectivité

28h00
MAIRIE  DE PORNICHET  44380

PORNICHET
15/1  2/202  I

01/02/
2022

Page 11/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
trt

Date  de

tnsmission

Poste  à

pOurvoir

le

VO  44211200487095001
Adjoint  technique  j
territorial  j

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ûu

transfert  de personnel

û9h30
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pûrnic
1 5/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200487099001
Educateur  de  jeune,s

enfants

Educateur  de  jeunes  enfants

(h/f)

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

21h30
MAIRIE  D'HERBIGNAC  44410

HERBIGNAC
1 i5/12/2021  '

I

01/03/
2022

V0442  11200487110001
Adjûint  technique  I
territorial  I

I

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scolaire

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

û7h54
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216

Pornic
1 i5/12/2021

I

O1/O1/
2022

VO 44211200487110002
Adjoint  technique  

territorial I
Agent  polyvalent  du
Restaurant  Scolaire

Pûste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ûu

transfert  de  personnel

07h54
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216
Pornic

1

i5/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200487114001
Adjoint  technique

territorial

Agent  polyvalent  du

Restaurant  Scûlaire

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  personnel

07h18
MAIRIE  DE LA  PLAINE  SUR  MER  44216
Pornic

1 5/12/2021
Ol/O1/
2022

V0442  11200487117001

Agent  social  j
Agent  social  principal  de

lère  classe  j

A2egmenetcsloacsisael princ\ al de
Agent  social

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  eînploi

permanent

28h00
PORNIC  AGGLO  PAYS  DE RETZ  44215
Pornic  cedex

1 5/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200487137001

Adjoint  technique  '

principal  de lère  classe
Adjoint  technique  '

principal  de  2ème  classe
Adjoint  technique  

territûrial  '

Agent  d'entretien
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
10hOO

PORNIC  AGGLO  PAYS  DE  RETZ  44215

Pornic  cedex
'I 5/1  2/202  1

25/12/
2021

V0442  11200487137002

Adjoint  technique  ,

principal de lère t4asse
Adjoint  technique  

principal  de 2ème  classe

Adjoint  teclïnique  ,

territorial  

Agent  d'entretien
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
lOhûO

PORNIC  AGGLO  PAYS  DE RETZ  44215

Pornic  cedex
] 5/12/2021

25/12/
2021

VO  44211200487137003

Adjoint  technique  j

principal  de lère  classe

Adjoint  technique i
principal  de 2ème  çlasse
Adjoint  technique  

territorial  :

Agent  d'entretien
Poste  créé  suite  à un

nûuveau  besoin
lOhOO

PORNIC  AGGLO  PAYS  DE  RETZ  44215
Pornic  cedex

] 5/12/2021
25/12/
2021

V0442  11200487198001 Assistant  sûcio-édjcatif
I

Travailleur  sûcial  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de
la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1

I

I6/12/2021
i

28/03/
2022

V0442  11200487279001

Atedrjroltinotn.taelchnique i
Adjoint  du  patrimoine

principal  de lère  classe

Adjoint  du  patrimoine

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique  I
principal  de lère  classe

Adjoint  technique  '

principal  de 2ème  classe

Agente  des  cûllections

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
15/12/2021

01/û5/
2022

Page 12/24

Arriêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de
transmission

Poste  à

potuvoir
le

V0442  11200487296001

Attaché

Attaché  principal

Directeur  territorial

Cadre  Fonds  social

européen

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emploi

permanent
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
15/12/2021

01/02/
2022

V0442  11200487333001

Adjoint  tecl'înique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Conducteur.rice  d'élu.es  -

agent.e  d'intervention  sur  la
flûtte  vélos

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
15/12/2021

02/05/
2022

V0442  1l  2û0487347001 Assistant  de conservation ARCHMSTE
Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 MAIRIE  DE COUERON  44220  Coueron 15/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  1l  2004873990û1 Ingénieur
Chargé  de  mission  Natura

2000

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

35h00
SYNDICAT  DE LA  LOIRE  AVAL  (SYLOA)
44120  VERTOU

15/12/2021
04/02/
2022

V0442  11200487  468001
 Ingénieur
Ingénieur  principal

Responsable  du  pôle

"Animation  SAGE-

Coordination  des  contrats"

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

SYNDICAT  DE LA  LOIRE  AVAL  (SYLOA)
44120  VERTOU

15/12/2021
01/04/
2022

V044211200487  478001 Brigadier-chef  principal Policier  municipal  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre
cûllectivité

35h00
MAIRIE  DE MISSILLAC  44780

MISSILLAC
15/12/2021

01/û2/
2022

VO 44211200487517û01

Adjoint  d'animation

Adjûint  d'animation

principal  de lère  classe

Adjûint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Animatrîce  TAP/agent
d'entretien

Poste  créé  suÎte  à un

nouveau  besûin
05h30

PORNIC  AGGLO  PAYS  DE  RETZ  44215
Pûrnic  cedex

15/12/2021
Ol/O1/
2022

V0442  11200487622001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe
Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Secrétaire  de la direction
communicatiûn

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
16/1  2/202  I

O1/O1/
2022

VO 44211200487630001

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur

Rédacteur  principal  de
2ème  classe

Coûrdinateurtrice  des

réceptions

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
15/12/2021

01/04/
2022

V0442  11200487913001

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Adjoint  administratif

territorial

Assistant  comptable

budgétaire

Pûste  vacant  suite  à une

înutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DU  POULIGUEN  44510  Le
pûuliguen

16/12/2021
18/01/
2022

V044211200487942001
Agent  de maîtrise

principal

Responsable  des  services

techniques  (h/f)

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

35hOû MAIRIE  DE FEGREAC  44460  FEGREAC 15/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200487945001 Attaché

Directeur  général  de
collectivité  ou

d'établissement  public  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une
radiatiûn  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35hû0 MAIRIE  DE FEGREAC  44460  FEGREAC I5/1  2/2021
14/03/
2022

VO 44211200487966001

Educateur  de  jeunes

enfants  de  classe

exceptionnelle

Respûnsable  RPE
Poste  créé  suite  à un

changement  de  teînps  de

travail

35h00

MAIRIE  DE  GRANDCHAMP  DES

FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES

FONTAINES
15/12/2021

O1/O1/
2022

Page 13/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration
I

Grade  i, Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

tr:
Date  de

.nsmission

Poste  à

pourvoir

le

V0442  11200488158001

Adjoint  technique  '
I

territorial

Adjoint  technique  I
principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique  '

principal  de lère  cl!isse

Agent  d'entretien  des

espaces  verts  (h/f)

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00 MAIRIE  DE MESANGER  44522  Mesanger ] /12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200488172001
Adjoint  technique

terr"torial
Agent.e  de nettoiement

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou
transfert  de  persûnnel

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES ] 6/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200488223001

Adjoint  administratif

territûrial  I

Adjûint  adm.  principal  de

lère  classe  :
Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe  i
I

Agent  d'accueil
Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emploi

permanent

35h00
PORNIC  AGGLO  PAYS  DE RETZ  44215

Pornic  cedex
1 6/12/2021

j

Ol/ûl/
2022

V04421  12ûû488454001
I

Rédacteur  '
j

Chargé  d'accueil  et  de

gestion  administrative

adjoint  au  responsable

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00 MAIRIE  DE COUERON  44220  Coueron 1

i6/12/2021
O1/O1/
2022

VO  44211200488493001

Adjoint  administratif

territorial  '

Adjoint  adm.  principal  de
2ème  classe

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Assistante  Recrutement  /

Formatiûn  (h/f)

Poste  créé  suite  à un
nouveau  besoin

35hOû
MAIRIE  DE  LA  CHAPELLE  SUR  ERDRE

44244  La  chapelle  sur  erdre
1

16/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200488526001 Adjoint  technique i
territorial  '

Agent.e  de  restauration  et

d'entretien  ménager

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de

travail

17h30 MAIRIE  DE COUERON  44220  Coueron 1 6/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200488564001
ATSEM  principal  dé 2ème

classe  '

Assistant  éducatif  petite

enfance  (h/f)

Poste  issu  d'un  transfert  de

personnel
35h00 MAIRIE  DE MESANGER  44522  'Mesanger ï 6/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200488576001
Adjoint  technique  I
territorial  '

I

Agent.e  d'entretien  et

d'accueil

Pûste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

17h30 MAaRIE  DE COUERON  44220  Coueron J
I
6/12/2021

O1/O1/
2022

VO  44211200488592001
Adjoint  technique  :

territorial  i
I

Agent  d'entretien  de la
voirie

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

35h00
MAIRIE  DE  SAINT  NICOLAS  DE REDON
44460  Saint-Nicolas  de  Redon

I
J

I

6/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200488763001

I

Adjoint  administratif

territorial  '
I

Secrétaire  de  mairie  (h/f)

Poste  créé  suite  à un
changement  de  temps  de

travail

28h00
MAIRIE  DU  GRAND  AÏJVERNE  44520

GRAND  AÏJVERNE

I
) 6/12/2021

Ol/ûl/
2022

V0442  11200488810001
Adjoint  technique  i

territorial
Agent  d'entretien  polyvalent

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DU  POULIGUEN  44510  Le

pouliguen

I

j 7/12/2021
01/02/
2022

V04421  12004888630û1

I
Adjoint  technique  i

territorial  '
Agent  d'hygiène

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  cûntrat  sur  emploi

permanent

28h00

MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES

FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES

FONTAINES '16/12/2021
O1/Ol/
2022

V0442  11200488885001
Adjoint  technique  '
territorial  '

Agent  d'hygiène
Pûste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emplûi

permanent

14h00
MAJRIE  DE  GRANDCHAMP  DES

FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES

FONT  AINES

J
I
6/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200488895001

I

Attaclïé  I
Ingénieur  :

Chef.fe  de projet  domaine

population  et  entreprises

Poste  vacant  suite  à une  fin
de  cûntrat  sur  emploi

permanent

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES f6/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200488904001
Auxiliaire  de puériculture

principal  de  2ème  classe

AUXILIAIRE  DE

PUERICULTURE

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

28hOû
MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES
FONT  AINES  44119  GRANDCHAMP  DES

I FONT  AINES l6/12/2021
i 0 1/O  1/

2022

Page 14/21

xkrr(ité  n"  21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de
transmission

Poste  à

pourvoir
le

V0442  11200488924001
Adjoint  administratif

territorial
COMPT  ABLE

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

351ï00
MAIRIE  DE GRANDCHAMP  DES

FONTAINES  44119  GRANDCHAMP  DES
FONT  AINES

16/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200488985001 Rédacteur
Chargée  des  emplois  et  du

SIRH

Poste  vacant  suite  à une

promotion  interne  au  sein

de la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
16/12/2021

Ol/ûl/
2022

V04421  1200489û  14001
Ingénieur
Ingénieur  principal

Responsable  du  Service

Maitrise  daOuvrage  et
Gestiûn  du  Patrimoine

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
(retraite,  démissiûn,...)

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606
SAINT-NAZAIRE  CEDEX

16/1  2/202  I
01/03/
2022

VO 44211200489025001
Agent  de  maîtrise
principal

Chargé.e  de la sécurité  des

bâtiments

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00 MAIRIE  DE COUERON  44220  Coueron 16/1  2/202  1
O1/O1/
2022

VO 44211200489109001
Attaché

Attaché  principal
Délégué  à l'action  culturelle

H/F

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de
la cûllectivité

35h00 ONPL  44012  NANTES 16/12/2021
01/02/
2022

V0442  1l  20û489112001
Technicîen  princîpal  de

2ème  classe
Responsable  d'unîté  halles

et  marchés
Poste  créé  lors  d'une

prûmotion  interne
35h00

MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606
SAINT-NAZAIRE  CEDEX

16/1  2/202  1
O1/O1/
2022

VO  44211200489139001

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Chargé.e  de gestiûn

administrative  des  marchés

publics

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démissiûn,...)

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 1 6/1  2/202  1
01/03/
2022

VO  44211200489199001 Rédacteur
Chargé  action  culturel  et

territoriale  H/F

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la cûllectivité
35h00 ONPL  44012  NANTES 16/12/2021

01/02/
2022

VO 4421120048922  4001 Rédacteur
Chargé-e  d'aménagement

des  bureaux

Poste  vacant  suite  à une

promûtiûn  interne  au  sein

de la cûllectivité
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
16/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200489296001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Régisseur  du  choeur  et  des

prûductions

Poste  vacant  suite  à une

radîation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

35h00 ONPL  44012  NANTES 17/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200489309001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Chargé  d'accompagnement
à l'emploi

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
16/12/2021

ûl/Ol/
2022

'VO  44211200489402  ûO1

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique
principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Agent  polyvalent  d'entretien
et de  restauration

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démission,...)

21hûû
MAIRIE  DE SAINT  BREVIN  LES  PINS

44250  Saint  brevin  les  pins
16/12/2021

03/01/
2022

VO 44211200489437û01

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

1 ère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Chargé.e  de  dialûgue
citoyen

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  persûnnel

35h00
MAIRIE  DE REZE  > 40  000  hbts  44403

Reze  cedex
16/12/2021

O1/O1/
2022

VO 44211200489451001
Adjûint  administratif

territorial

Agent  responsable  de

l'agence  postale  communale

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

24h00
MAIRIE  DE LUSANGER  44590

LUSANGER
16/12/2021

O1/O1/
2022

Page 15/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



N"  de  déclaratiûn

I

Grade  I
I

Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

îri
Date  de

insmission

Poste  à

pourvoir

le

V0442  11200489478001
Adjoint  technique  :

territorial

Agent  d'entretien  des  locaux

et  de service  auprès  de

l'accueil  périscolaire

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

1lhûO
MA_UUE  DE LUSANGER  44590

LUSANGER
1 6/12/2021

O1/O1/
2022

VO 44211200489488001
Attaché  :

Bibliûthécaire  '
j

bibliûthecaire  musicale

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres

(retraite,  démissiûn....)

35h00 ONPL  44012  NANTES 1 6/12/2021
01/û2/
2022

V0442  11200489498001
ATSEM  principal  d4 lère

classe  
ATSEM  (h/f)

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de

travail

24h30
MAIRIE  DE LUSANGER  44590
LUSANGER

1 6/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200489510001

I

Atedrjroltinûtn.taelchnique I
Coûrdûnnateur  d'entretien

des  locaux  et  agent  de
préventiûn

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre
collectivité

35h00
MAIRIE  DE  VIGNEUX  DE BRETAGNE

44360  Vigneux  de  bretagne
] 6/12/2021

03/01/
2022

V0442  11200489529001

Agent  social  j

Agent  social  principal  de

2ème  classe  :

Agent  social  princi6a1  de
l  ère  classe  i

Aide  à domicile  / auxiliaire

de  vie  sociale  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emploi

permanent

25h00
COMMUNAUTE  DE COMMUNES  SEVRE

ET  LOIRE  44330  Vallet
]16/12/2021
j

O1/O1/
2022

V0442  11200489550001

I
Adjoint  technique  :

territorial  I
i

Assistante  technique

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

18h00
MAIRJE  DE LUSANGER  44590

LUSANGER
] 6/12/2021

O1/O1/
2022

V04421  1200489567û01

Attaché  :

Attaché  principal  '

Directeur  territorial

Conseillerère  commande

publique

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44û41  Nantes  cedex  1
]

16/12/2021
01/02/
2022

V0442  11200489598001

I

Adjoint  technique  :
territorial  I

Agent  polyvalent  de
restauration  scûlaire

Poste  créé  suite  à un
changement  de temps  de

travail

21h00
MAIRIE  DE LUSANGER  44590
LUSANGER

]

i6/12/2021
0 1/O  1/
2022

V0442  11200489602001
Attaché  I
Attaché  principal  ,

Délégué  de  prûduction  H/F

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  personnel

35h00 ONPL  44û12  NANTES ] 6/12/2û21
û1/02/
2022

V04421  1200489710û01

Rédacteur  '

Rédacteur  principal  de

lère  classe
Rédacteur  principÛl  de

2ème  classe  '

Gestionnaire  subventions

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
] 6/12/2021

01/04/
2022

V0442  11200489733001
Adjûint  technique  :

territorial  I
Agent  de  restauration

scolaire  et  d'entretien

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
28h00

MAIRIE  DE PONTCHATEAU  44160

Pontchateau
] 6/12/2021

ûl/Ol/
2022

V0442  11200489745001

Adjoint  administrat'f

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe  '

Adjûint  adm.  princïpal  de

1 ère  classe  i

Agent  d'accueil  (h/f)
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE LA  CHAPELLE  SUR  ERDRE

44244  La  chapelle  sur  erdre
6/12/2021

01/02/
2022

V04421  1200489790û01
Educateur  territorial  des

APS  '
I

Educateur  territorial  des
activités  physiques  et

sportives

Poste  créé  lors  d'une

promotion  interne
35h00

MAIRIE  DE  PONTCHATEAU  44160

Pontchateau
1 6/12/2021

O1/O1/
2022

VO  4421120û489819001

Adjoint  administratif

territûrial  j
Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm. princ4pa1 de
2ème  classe  

Agente  d'accueil  et

d'information

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE NANTES  44094  NANTES
Cedex  1

6/12/2021
O1/O1/
2022

Page 16/21

Aîrrièté  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

pourvoir
le

V0442  11200489849001 ASSiStant  socio-éducatif Travailleur  social  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
16/12/2021

07/02/
2022

V0442  11200489857001 Attaché
Cûnseiller  managérial  des

lycées  (F/H)  2021-946

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
(retraite,  démission,...)

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
16/12/2021

01/05/
2022

V0442  11200489892001 Attaché
Conseiller  managérial  des

lycées  (F/H)  2021-947

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
16/12/2021

01/05/
2022

V0442  11200489892002 Attaché
Conseiller  managérîal  des

lycées  (F/H)  2021-947

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besûin
35h00

'REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
16/12/2021

01/05/
2022

V0442  11200489902001 Adjoint  d'animation
Animateur  enfance  -

jeunesse  (h/f)

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

22h11
MAIRIE  DE SAINT  ANDRE  DES  EAÏJX

44117  Saint  andre  des  eaux
16/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  1l  2û0489949001
Adjoint  administratif

territorial

Responsable

communication,  vie

associative  et  animations

Poste  créé  suite  à un
nouveau  besoin

35h00
MAIRIE  DE SAINT  ANDRE  DES  EAUX
44117  Saint  andre  des  eaux

16/12/2021
03/01/
2022

VO 44211200489973û01

Technicien

Technicien  principal  de

2ème  classe

Responsable  exploitation

, des  installations  thermiques
et climatiques

Poste  vacant  suite  à une

mutatiûn  vers  autre

collectivité
35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 16/12/2021

06/01/
2022

V044211200489989001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de
2ème  classe

Gestionnaire  de bases  de

données  SI Transport  (F/H)  -
2021-942

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mûis

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
16/12/2021

15/02/
2022

V0442  11200489992001

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique
principal  de 2ème  classe

Agent  d'entretien  des

espaces  verts  (h/f)

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  persûnnel

35h00
MAIRIE  DE SAINT  JULIEN  DE

VOUVANTES  44670  SAINT  JULIEN  DE
VOUV  ANTES

. 16/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200490020001 Agent  social Auxiliaire  de puériculture
Pûste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE DIVATTE-SUR-LOIRE  44450

DIV  ATTE-SUR-LOIRE
16/12/2021

O1/O1/
2022

VO 44211200490034û01
Adjoint  technique

territorial

Animateur  enfance  -

jeunesse  (h/f)

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

26h28
MAIRIE  DE DIVATTE-SUR-LOIRE  44450

DIV  ATTE-SUR-LOIRE
16/12/2021

O1/O1/
2022

V04421  12Û0490300001 Rédacteur
CHARGE  GESTION  DE

DOSSIERS  FONCIERS

Poste  vacant  suite  à une

promotion  interne  au  sein

de la cûllectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
17/12/2021

OI/O1/
2022

VO 44211200490429û01 Animateur Animateur
Poste  créé  lors  d'une

prûmotion  interne
35h00

MAIRIE  DE LA  TURBALLE  44356  LA

TURBALLE  Cedex
17/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200490659001
Adjûint  technique

territorial
' Accompagnateur  de car

Pûste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

07h41

COMMUNAUTE  DE  COMMUNES

D'ERDRE  ET  GESVRES  44119

Grandchamp  des  fontaines

17/12/2021
O1/O1/
2022

V04421  120049û659002
Adjoint  technique
territorial

Accompagnateur  de car

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de
travail

071ï41
COMMUNAUTE  DE COMMUNES
D'ERDRE  ET  GESVRES  44119

Grandchamp  des  fontaines
17/12/2021

OI/O1/
2022

V0442  11200490659003
Adjoint  technique

territorial
Accompagnateur  de car

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de

travail

07h41

COMMUNAUTE  DE COMMUNES

D'ERDRE  ET  GESVRES  44119

Grandchamp  des  fontaines
17/12/2021

O1/O1/

2022

Page 17/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaration
j

Grade  i Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail

Collectivité
tri

Date  de

.nsmission

Poste  à

pourvoir

le

V0442  11200490789001

Agent  de maîtrise  j

Agent  de  maîtrise  i

principal  I

Dessinateur.trice

projeteur.se

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 1 7/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200490902001
Adjoint  administratif

territorial  I

ASSISTANTE  DU  SERVICE

URBANISME  ELECTIONS

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
32h00 MAIRIE  DE NOZAY  44170  NOZAY 1 7/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200490905001

Adjoint administra14f
territorial  . 

Adjoint  adm.  princîpal  de

lère  classe

Adjoint  adm. princi6a1  de
2ème  classe

Agente  accueil  et  de
gestion  administrative

comptabilité

Poste  vacant  suite  à une
mobilité  interne  au sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 1 7/12/2021
01/û3/
2û22

V0442  11200490998001
Educateur  de  jeunes

enfants

Educateur  de  jeunes  enfants

(h/f)

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE  SAINT  ANDRE  DES  EAUX

44117  Saint  andre  des  eaux
I 7/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491055001
Educateur  de  jeune's

enfants

Educateur  de  jeunes  enfants

(h/f)

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35b00

MAIRIE  DE SAINT  ANDRE  DES  EAÏJX

44117  Saint  andre  des  eaux
] 7/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491101001
j

Attaché  

I

chargé.e  de mission  projet

culturel  de  territoire

Pûste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emploi

permanent

30h00
COMMUNAUTE  DE  COMMUNES  SUD
RETZ  ATLANTIQUE  44270  Machecoul-

Saint-Même

] 7/12/2021
O1/O1/
2022

V04421  120Û491104001

Adjoint  technique  '
territorial  I

Adjûint  technique  i

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique  i

principal  de lère  classe

Agent.e  de nettoiement

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 N  ANTES  METROPOLE  44923  NANTES

I

17/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200491133001
Auxiliaire  de puériculture

principal  de  2ème  classe
Auxiliaire  de puéricullure

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
351Ï00

MAIRIE  DE SAINT  ANDRE  DES  EAUX

44117  Saint  andre  des  eaux
7/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491202001

Adjoint  technique  I

territorial  des  '
-.  I
etablissements  i

Id'enseignement

Adjoint  technique  :

territorial  j

Cuisinier  (h/f)

Pûste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
7/12/2021

01/09/
2022

V0442  11200491214001
Attaché  i
Attaché  hors  classe

Attaché  principal  

Chargé  daétudes

démographiques  (lï/f)
2021-936

Poste  vacant  suite  à une  fin
i de  cûntrat  sur  emploi

permanent

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
7/12/2021

19/03/
2022

VO  44211200491239001

Technicien

Technicien  principfil  de

lère  classe  '
I

Technicien  principal  de

2ème  classe

Conseiller  informatique  F/H
2021-951

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
7/12/2021

01/03/
2022

Vû  44211200491302001
Attaché  
Attaché  principal  j

Chargée  de  mission  récit

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 7/12/2021
01/03/
2022

VO  44211200491362001 Atedrjmoitnotrl.aadl ministrat. if Assistante  administrative
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE GENESTON  44140

GENESTON
7/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491364001
Adjoint  technique  j
territorial  

Agent  d'entretien  des

espaces  verts  et  de  la  voirie

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35b00

MAIRIE  DE GENESTON  44140

GENESTON
.7/12/2û21

. 01/O1/
2022

V0442  11200491462001
Attaché  '

Attaché  principal  
I

Chargé.e  d'études  et  de

prospective  budgétaire

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE  REZE  > 40 000  hbts  44403
Reze  cedex

7/12/2021
01/02/
2022

Page 18/21

Arriêté  no 21-457-BE-AF.



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à
pourvoir

le

V0442  11200491472001

Technicien

Technicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principal  de
2ème  classe

Technicierrne  référente  de

secteur,  gestion  du

patrimoine  bâti

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre
cûllectivité

35h00
MAIRIE  DE  SAINT  NAZAIRE  44606
SAINT-NAZAIRE  CEDEX

17/12/2021
OI/O1/
2022

V0442  11200491521001

Adjoint  territorial  du
patrimoine

Adjoint  du  patrimoine
principal  de 2ème  classe

Adjoint  du  patrimoîne  

principal  de lère  classe

Assistant  médiathèque  H/F

I

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel
35h00

MAIRIE  DE SAINT  BREVIN  LES  PINS
44250  Saint  brevin  les  pins

17/12/2021
O1/O1/
2022

V0442  11200491537001

Adjoint  territorial  du

patrimoine

Adjoint  du  patr"moine

principal  de 2ème  classe

Adjoint  du  patrimoine

principal  de lère  classe

Agent  d'accueil  et  aide

multimédia  médiathèque

H/F

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

21h30
MAIRIE  DE SAINT  BREVIN  LES  PINS

44250  Saint  brevin  les  pins
17/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491581001
Adjoint  technique

territorial

Agent  polyvalent  d'entretien

des  locaux

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de
travail

2ûh30
MAIRIE  DE MAISDON  SUR  SEVRE  44690

MAISDON  SUR  SEVRE
17/12/2021

ûl/Ol/
2022

V0442  112004916  49Û01
Adjoint  d'animation

principal  de 2ème  classe

Agent  polyvalent  d'entretien

des  locaux  et  d'animation

Poste  créé  suite  à un
changement  de  temps  de

travail

22h00
MAIRIE  DE MAISDON  SUR  SEVRE  44690

MAISDON  SUR  SEVRE
17/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491679001
Adjoint  technique

territorial

Agent  pûlyvalent  d'entretien

des  locaux  et  d'animation

Poste  créé  suite  à un

changement  de temps  de

travail

21h00
MAIRIE  DE MAISDON  SUR  SEVRE  44690

MAISDON  SUR  SEVRE
17/12/2021

ûl/Ol/
2022

V0442  11200491710û01
Adjûint  adm.  principal  de

2ème  classe

Chargée  d'accueil,

urbanisme  et

communication

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail
35h00

MAIRIE  DE MAISDON  SUR  SEVRE  44690

MAISDON  SUR  SEVRE
17/12/2021

O1/O1/
2022

V0442  11200491785001
Adjoint  administratif

territorial
Secrétaire  médicale

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE BATZ  SUR  MER  44740  Batz
sur  mer

17/12/2021
OI/O1/

 2022

V0442  11200491785002
Adjoint  administratif

territorial
Secrétaire  médicale

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE BATZ  SUR  MER  44740  Batz

sur  mer
17/12/2021

O1/O1/
2022

VO  44211200491797û01

Agent  de  maîtrise
Agent  de  maîtrise

principal

Dessinateur.trice
projeteur.se

Pûste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 17/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200491865001

Technicien

ITechnicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principal  de

2ème  classe

Responsable  Voirie,

réseaux,  propreté  urbaine,
mûbilités

Poste  vacant  suite  à une
mutatiûn  vers  autre

cûllectivité
35h00

MAIRIE  D'ANCENIS-SAINT-GEREON

44156  ANCENIS-SAINT  GEREON
17/12/2021

17/û2/
2022

V0442  11200491898001

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique
principal  de lère  classe

Magasinier.e
Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 17/12/2021
01/03/
2022

V0442  11200491901001

Adjûint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Maçon.ne  VRD

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 17/12/2021
01/03/
2022

Page 19/21

Arrêté  no 21-457-BE-AF



No de  déclaration Grade

I

Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

fri
Date  de

insmission

Poste  à

pourvoir

le

Aprdi'iocÎnipfafledchen1Îèqrueeclksse

V0442  1120049192  4001
Adjoint  technique  i
territorial  i

adjoint  technique  propreté

Poste  créé  suite  à un

changement  de  temps  de

travail

25h55 MAIRIE  DE SAUTRON  44880  Sautron 1 7/12/2021
O1/O1/
2022

V04421  12004'J1958001
I

Adjoint  d'animation
I

Adjûint  d'animation
Poste  créé  suite  à un

nouveau  besûin
19h53 MAIRIE  DE SAUTRON  4488û  Sautron I 7/12/2021

oUOl/
2022

V0442  1120049197  4001

Adjoint  technique  '
Iterr"torial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique  i

principal  de lère  classe

Agent  polyvalent  de

restauration

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
(retraite,  démission....)

31h30
MAIRIE  D'ANCENIS-SAINT-GEREON
44156  ANCENIS-SAINT  GEREON

]

I
17/12/2021
I

01/02/
2022

VO  44211200491986001

Adjoint  administratif

territorial  i

Adjûint  adm.  principal  de

lère  classe  I

Adjoint  adm.  princi6a1 de
2ème  classe  j

Assistante  administraive

Poste  vacant  suite  à une  fin

de cûntrat  sur  emploi

permanent

35h00
PORNIC  AGGLO  PAYS  DE RETZ  44215

Pornic  cedex
1 7/12/2021

06/01/
2022

V0442  11200492099001

Rédacteur  '

Rédacteur  principal  de

lère  classe  I
Rédacteur  principa2 de
2ème  classe  :

Gestionnaire  transport  (F/H)
- 2021-943

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emplûi

permanent

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
]

I

I
i7/12/2021

I
31/03/
2022

V0442  11200492130001
Attaché i
Attaché  hors  classe

Attaché  principal  '

Chef  de  projet  Lycées  (F/H)
- 2021-944

Poste  créé  suite  à un

nouveau  ]yesoin
35h00

REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
] 7/12/2021

01/05/
2022

VO  44211200492158001

Attaché  '

Attaché  hors  classê

Attaché  principal  I

Conseiller  managérial  des

lycées  (F/H)  - 2021-945

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE  44966

Nantes  cedex  9
] 7/12/2021

01/05/
;!)22

V04421  1200492164Û01

Adjoint  technique  I

territorial I
Adjoint  technique  

principal  de lère  classe

Adjoint  technique  '

principal  de 2ème  ôlasse

menuisier'ière

Poste  vacant  suite  à une
mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES ] 7/12/2021
13/01/

2022

V0442  11200492231001

Attaché

Rédacteur  :

Rédacteur  principal  de

2ème  classe  ,

Rédacteur  principal] de
lère  classe

Respûnsable  service

Commerce  Vie  économique

Pûste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

35h00
MAIRIE  DE PORNICHET  44380

PORNICHET
7/12/2021

01/û3/
2022

V044211200492272001
Attaché  '
Attaché  principal  '

Un.e  contrôleur.se  de
gestion

Pûste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité

35h00 NANTES  METROPOLE  44923  NANTES 7/12/2021
03/02/
2022

V0442  11200492297001
Ingénieur  :

Ingénieur  principalI

Cadre  conducteurrice

d'opérations

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de

la collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE LOIRE-

ATLANTIQUE  44041  Nantes  cedex  1
17/12/2021

16/05/
2022

V0442  11200492351001

Rédacteur  i

Rédacteur  principÀl  de

lère  classe  '

Coordonnateur-trice

adûlescence  et  jeunesse

Poste  créé  suite  à un

nouveau  besoin
35h00

MAIRIE  DE  NANTES  44094  NANTES

Cedex  1
7/12/2021

01/03/
2022

Page 20/21

Aîrrièté  no 21-457-BE-AF.



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de

transmission

Poste  à

pourvoir
le

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

V0442îî  20049236700î

Attaché

Animateur  principal  de

lère  classe

Animateur  principal  de

2ème  classe

Responsable  du  service

Enfance  Jeunesse  Education

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité
35h00 MAIRIE  DE  SAINT  JEAN  DE BOISEAU

44640  Saint  Jean  de  Boiseau
17/12/2021

17/03/
2022

Page 21/21

Arrêté  nO 21-457-BF-AF


